[image: Герб Старица 2]                                                                                                                          ------------------------------ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                          г. Старица                                       № _______

О внесении изменений в постановление администрации Старицкого района Тверской области от 09.11.2022 № 636 «О муниципальной программе Старицкого муниципального округа Тверской области «Муниципальное управление и гражданское общество Старицкого муниципального округа» на 2023-2027 годы»

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Думы Старицкого муниципального округа Тверской области от 09.12.2022 № 40 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Старицком муниципальном округе Тверской области», в соответствии с постановлением Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области от 27.02.2023 № 203 «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Старицкого муниципального округа Тверской области», распоряжением Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области от 15.05.2023 № 142р «О внесении изменений в распоряжение администрации Старицкого района Тверской области от 21.09.2022 №176р «О перечне муниципальных программ Старицкого муниципального округа Тверской области на 2023-2027 годы»,

Администрация Старицкого муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Старицкого муниципального округа Тверской области «Муниципальное управление и гражданское общество Старицкого муниципального округа» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением администрации Старицкого района Тверской области от 09.11.2022 № 636 «О муниципальной программе Старицкого муниципального округа Тверской области «Муниципальное управление и гражданское общество Старицкого муниципального округа» на 2023 - 2027 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы раздел «Источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:
«2023 год – 103182,5 тыс. руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области – 90483,9 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета Тверской области – 8025,1 тыс. руб.;
за счет средств федерального бюджета – 4673,5 тыс. руб.
2024 год – 114073,7 тыс. руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области –107096,4 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета Тверской области –4573,5 тыс. руб.
за счет средств федерального бюджета -  2403,8 тыс. руб.;
2025 год – 113069,3 тыс. руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области –105952,1 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета Тверской области –4660,2 тыс. руб.
за счет средств федерального бюджета -  2457,0 тыс. руб.»;
2026 год – 115079,4 тыс. руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области –106048,3 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета Тверской области –6490,9 тыс. руб.
за счет средств федерального бюджета -  2540,2 тыс. руб.»;
2027 год – 115079,4 тыс. руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области –106048,3 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета Тверской области –6490,9 тыс. руб.
за счет средств федерального бюджета -  2540,2 тыс. руб.»

1.2. В Паспорте Программы раздел «Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма 1:
2023 год – 14852,2 тыс. руб.
2024 год – 20808,9 тыс. руб.
2025 год – 20894,6 тыс. руб.
2026 год – 21190,0 тыс. руб.
2027 год – 21190,0 тыс. руб.;
Подпрограмма 2:
2023 год – 2010,0 тыс. руб.
2024 год – 2053,3 тыс. руб.
2025 год – 2053,3 тыс. руб.
2026 год – 2053,3 тыс. руб.
2027 год – 2053,3 тыс. руб.;
Подпрограмма 3:
2023 год – 11154,0 тыс. руб.
2024 год – 5807,8 тыс. руб.
2025 год – 5242,0 тыс. руб.
2026 год – 6932,8 тыс. руб.
2027 год – 6932,8 тыс. руб.;
Обеспечивающая подпрограмма:
2023 год – 75166,3 тыс. руб.
2024 год – 85403,7 тыс. руб.
2025 год – 84879,4 тыс. руб.
2026 год – 84903,3 тыс. руб.
2027 год – 84903,3 тыс. руб.».

1.3. В паспорте Подпрограммы 1 Программы   раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«2023 год – 14852,2 тыс. руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области – 12651,0 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета Тверской области – 161,1 тыс. руб.
за счет средств федерального бюджета – 2040,1 тыс. руб.
2024 год – 20808,9 тыс. руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области –18356,2 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета Тверской области –48,9 тыс. руб.
за счет средств федерального бюджета -  2403,8 тыс. руб.;
2025 год – 20894,6 тыс. руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области –18302,0 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета Тверской области –135,6 тыс. руб.
за счет средств федерального бюджета -  2457,0 тыс. руб.»;
2026 год – 21190,0 тыс. руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области –18374,3 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета Тверской области –275,5 тыс. руб.
за счет средств федерального бюджета -  2540,2 тыс. руб.»;
2027 год – 21190,0 тыс. руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области –18374,3 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета Тверской области –275,5 тыс. руб.
за счет средств федерального бюджета -  2540,2 тыс. руб.».

1.4. В Паспорте Подпрограммы 1 Программы раздел «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«Задача 1 «Развитие кадрового потенциала Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области»:
2023 год – 0,0 тыс. руб.
2024 год – 0,0 тыс. руб.
2025 год – 0,0 тыс. руб.
2026 год – 0,0 тыс. руб.
2027 год – 0,0 тыс. руб.
Задача 2 «Обеспечение эффективного выполнения Администрацией Старицкого муниципального округа Тверской области возложенных муниципальных функций и государственных полномочий»:
2023 год – 14852,2 тыс. руб.
2024 год – 20683,9 тыс. руб.
2025 год – 20894,6 тыс. руб.
2026 год – 21190,0 тыс. руб.
2027 год – 21190,0 тыс. руб.
Задача 3 «Обеспечение кадровым потенциалом учреждений социальной сферы Старицкого муниципального округа»
2023 год – 0,0 тыс. руб.
2024 год – 125,0 тыс. руб.
2025 год – 0,0 тыс. руб.
2026 год – 0,0 тыс. руб.
2027 год – 0,0 тыс. руб.».

1.5. В паспорте Подпрограммы 2 Программы   раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«2023 год – 2010,0 тыс. руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области –995,1 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета Тверской области –1014,9 тыс. руб.;
2024 год – 2053,3 тыс. руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области –1038,7 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета Тверской области –1014,6 тыс. руб.;
2025 год – 2053,3 тыс. руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области –1038,7 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета Тверской области –1014,6 тыс. руб.;
2026 год – 2053,3 тыс. руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области –1038,7 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета Тверской области –1014,6 тыс. руб.;
2027 год – 2053,3 тыс. руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области –1038,7 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета Тверской области –1014,6 тыс. руб.».

1.6. В Паспорте Подпрограммы 2 Программы раздел «Плановые объемы финансирования задач по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«Задача 1 «Обеспечение информационной открытости Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области»:
2023 год – 2010,0 тыс. руб.
2024 год – 2053,3 тыс. руб.
2025 год – 2053,3 тыс. руб.
2026 год – 2053,3 тыс. руб.
2027 год – 2053,3 тыс. руб.
Задача 2 «Поддержка развития общественного сектора и обеспечение эффективного взаимодействия Администрации Старицкого муниципального округа с общественными объединениями»:
2023 год – 0,0 тыс. руб.
2024 год – 0,0 тыс. руб.
2025 год – 0,0 тыс. руб.
2026 год – 0,0 тыс. руб.
2027 год – 0,0 тыс. руб.».

1.7. В паспорте Подпрограммы 3 Программы   раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«2023 год – 11154,0 тыс. руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области – 1671,5 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета Тверской области – 6 849,1 тыс. руб.
за счет средств федерального бюджета – 2 633,4 тыс. руб.;
2024 год – 5807,8 тыс. руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области –2297,8 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета Тверской области –3510,0 тыс. руб.;
2025 год – 5242,0 тыс. руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области –1732,0 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета Тверской области –3510,0 тыс. руб.;
2026 год – 6932,8 тыс. руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области –1732,0 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета Тверской области –5200,8 тыс. руб.;
2027 год – 6932,8 тыс. руб., в том числе:
за счет средств местного бюджета Старицкого муниципального округа Тверской области –1732,0 тыс. руб.
за счет средств областного бюджета Тверской области –5200,8 тыс. руб.».

1.8. В Паспорте Подпрограммы 3 Программы раздел «Плановые объемы финансирования задач по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«Задача 1 «Своевременное предоставление мер социальной поддержки и социальных гарантий отдельным категориям граждан, повышение качества жизни семей, проживающих на территории Старицкого муниципального округа»:
2023 год – 10395,2 тыс. руб.
2024 год – 4555,8 тыс. руб.
2025 год – 3990,0 тыс. руб.
2026 год – 5680,8 тыс. руб.
2027 год – 5680,8 тыс. руб.
Задача 2 «Организация социально-значимых мероприятий, акций на территории Старицкого муниципального округа»:
2023 год – 758,8 тыс. руб.
2024 год – 1252,0 тыс. руб.
2025 год – 1252,0 тыс. руб.
2026 год – 1252,0 тыс. руб.
2027 год – 1252,0 тыс. руб.».

1.9. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.10. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

[bookmark: _GoBack]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Старицкого муниципального округа Кузубова А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, распространяет свое действие на правоотношения возникшие, с 01.01.2024 и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области.

Глава
Старицкого муниципального округа				С.Ю. Журавлёв

image1.jpeg